
Contacto

Correo Electrónico contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2022/003288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2022 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de comunicación y promoción de la programación cultural
de los museos de titularidad estatal gestionados por la Comunidad de Castilla y León.

Valor estimado del contrato 495.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.940,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.240 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: DOCE meses desde el día 1 de agosto de 2022 o día siguiente a la formalización del contrato si fuera
posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento de actividades a desarrollar L9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Oferta económica L9
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Subcontratación con CEE de inicitiva social,
Empresas de Inserción o entidades sociales sin
ánimo de lucro L9

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Unidad didáctica modelo L9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 009

Objeto del Contrato: Comunicación y promoción Museo Zamora

Presupuesto base de licitación
Importe 22.215,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7ee35bd-9ea6-412f-8cc4-4331df91577d


Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte. Servicio de
Contratación Administrativa.

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España

Proposición económica y documentación
técnica relativa a los criterios valorables
mediante fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre 3 se efectuará en el día y hora
indicados en la PLACSP y se generará un informe
como actuación automatizada que se publicará en el
tablón del licitador

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte. Servicio de
Contratación Administrativa.

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España

Documentación técnica relativa a los
criterios de adjudicación valorables
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
Máx. 20 días contados desde fecha finalización plazo
presentación ofertas, art.157.3 de la LCSP, en el día y
hora indicados en la PLACSP y se generará un informe
como actuación automatizada que se publicará en el
tablón del licitador

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s6HCcRq6Xearz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009254223 |  2022-101882 | Mon, 29 Aug 2022 08:46:31:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133930820206294373008623044837836732744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s6HCcRq6Xearz3GQd5r6SQ%3D%3D

